

10.12.2021

Harvaturva-verkoston toimintasuunnitelma 2022

Tausta

Harvaan asuttujen alueiden turvallisuuden asiantuntijaverkosto (Harvaturva-verkosto) on sisäministeriön asettama verkosto aikavälille 2.1.2019 – 31.5.2023. Verkosto koostuu yhdeksästätoista viranomais- ja järjestötoimijasta. Harvaturva-verkoston tehtäviä ovat:

- Maaseudun ja harvaan asuttujen alueiden turvallisuuskehityksen seuranta
- Tiedon tuottaminen harvaan asuttujen alueiden haasteista ja mahdollisista ratkaisuista niihin
- Harvaan asuttujen alueiden turvallisuuden vahvistamiseen liittyvien käytäntöjen levittäminen
- Tiedonkulun vahvistaminen turvallisuusviranomaisten ja muiden harva-alueen toimijoiden välillä
- Yhteiskunnallinen vaikuttaminen harvaan asuttujen alueiden turvallisuuden edistämiseksi

Toiminta vuonna 2022

Vuoden 2021 lopussa päättyneen pelastustoimen ja siviilivalmiuden suorituskyky ja suunnitteluperusteet hankkeen aikana toteutetun harvaan asuttujen alueiden palveluratkaisuja käsitelleen työpaketin esitysten edistäminen.

Harvaturva-verkosto toimii sisäisen turvallisuuden yhteistoimintamallin painopisteryhmän Harvaan asuttujen alueiden turvallisuusosaaminen ja -valmiudet työryhmän ohjaavana tahona. Seurataan parhaillaan käynnissä olevia hankkeita, joilla osaamista ja valmiuksia pyritään kehittämään.

Pyritään vakioimaan vuoden 2021 aikana avatun HAMA-parlamentaarisen työryhmän ja harvaturvaverkoston puheenjohtajiston vuosittainen tapaaminen. Muutoinkin harvaturvaverkosto vahvistaa yhteyksiä muihin verkostoihin, joissa käsitellään harvaan asuttujen alueiden turvallisuutta.

Suomessa on käynnissä merkittäviä hallinnollisia rakenneuudistuksia, joiden vaikutukset harva-alueiden turvallisuuteen ovat epäselviä. Verkosto selvittää ja ennakoii mahdollisuuksiensa mukaan uudistusten vaikutuksia paikallistasolla.

Vuoden 2022 toiminnan painopisteitä ovat maaseudun turvallisuuskysymyksiin liittyvän tiedon koostaminen ja tuottaminen, paikallisen turvallisuusyhteistyön mahdollisuuksien edistäminen ja harvaan asuttujen alueiden näkökulman esille tuominen käynnissä oleviin uudistushankkeisiin ja selvityksiin. Lisäksi tutustutaan paikallisiin ja alueellisiin hyviin esimerkkeihin sekä pyritään saamaan asiantuntija puhumaan harvaan asutuilla alueilla toimivien järjestöjen avustus- ja rahoitusmahdollisuuksista.

Viestintä ja kokouskäytännöt

Verkoston viestintä perustuu jäsenten aktiivisuuteen ja viestinnällisenä lähtökohtana on raporttien, lausuntojen ja julkaisujen sisällöistä viestiminen. Harvaturva-verkostosta viestitään sidosryhmille ja verkostoon voidaan tarvittaessa kutsua uusia jäseniä. Viestinnässä hyödynnetään sosiaalista mediaa.

Verkosto kokoontuu vähintään kolme kertaa vuodessa. Yhteydenpito toimii sähköpostilla.